
w
w

w
.v

il
n

iu
s

s
o

c
ia

lc
lu

b
.l

t 10 
sezono  
  veiklos  
   ataskaita

2022–2023 



Turinys
04 Vadovo žodis

05 10 metų svarbiausi momentai

07 Futbolo programa

09 Darbas gatvėje

11 Paauglių klubas

13 VSC Mobili programa

15 VSC medijose

16 Finansinė ataskaita

17 Dėkojame

{ 2 }



Vilniaus socialinio  
    klubo komanda

{ 3 }



Šią vasarą šventėme Vilnius social club dešimties metų jubilie-
jų. Dešimt metų darbo, atradimų, mokymosi, susitikimų... Ne-
pakartojama patirtis, kupina tiek daug įvairių emocijų. Jaučiuo-
si privilegijuotas, kad galėjau augti kartu su šia organizacija. 

Prisimenant pradžią, kai viskas prasidėjo nuo nulio, o šiandien 
jau tiek daug nuveikta… Viskas kilo tiesiog nuo vienos idėjos 
apie naujas socialines-ugdomąsias paslaugas vaikams ir jau-
nuoliams. Nuo vienos filosofijos, siekiančios padėti jauniems 
žmonėms, kuriant su jais lygiaverčius santykius, pagrįstus 
pasitikėjimu, nuo atviro požiūrio į žmones, gerbiant jų istori-
ją, įsiklausant į jų poreikius ir norus, suteikiant jiems galimybę 
išreikšti savo emocijas… Šiandien matome, kad šios vertybės 
ir principai mus nuvedė teisingu keliu. Matydamas, kiek su 
komanda sugebėjome sukurti ir nuveikti per dešimt metų, di-
džiuojuosi ir esu dėkingas visiems žmonėms, kurie prisidėjo 
prie Vilnius social club veiklos.

Vadovo 
  žodis

Už šį unikalų ir prasmingą nuotykį nuoširdžiai dėkoju esa-
miems ir buvusiems darbuotojams, praktikantams ir savano-
riams, kurie leido mums įgyvendinti mūsų organizacijos mi-
siją. Taip pat dėkoju partneriams ir rėmėjams, kurie mumis 
pasitikėjo. Ir, žinoma, ačiū jaunuoliams už bendras patirtis, už 
galimybes kartu augti ir mokytis…

Per dešimt metų šiame kelyje, kuriame gausu išbandymų, 
ėmėmės daugybės iššūkių. Tačiau šiandien atrodo, kad norint 
sukurti teisingesnę ir tvaresnę visuomenę, dar reikia daug ką 
nuveikti. Kaip integruoti mažumas į mūsų visuomenę? Kaip 
skatinti kokybiškos ugdymo ir sporto veiklos prieinamumą 
visiems? Kaip kovoti su socialine atskirtimi, stigmatizacija ir 
skurdu? Kaip stiprinti ryšius tarp žmonių bendruomenėje, sie-
kiant didesnio solidarumo tarp mūsų? Daug klausimų, į kuriuos 
nenustosime ieškoti atsakymų! Kviečiu ir jus prisijungti eiti 
šiuo keliu, kad kartu judėtume pirmyn! 

{ 4 }



*Darbuotojas teikia palydėjimą ir palaikymą jaunuoliui jo darbo vietoje. 

10 metų  
  svarbiausi  
   momentai

2013 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Įkūrėme Vilnius 
social club. 

Pradėjo veikti 
Futbolo programa.

Įvyko smagus 
futbolo maratonas 
prie prezidentūros. 

Atsirado Paauglių klubas. 
Su partnerių ir rėmėjų 

pagalba įsikūrėme savo 
pirmuose namuose, 

Dzūkų g. 37.

Vykdėme užsiėmimus 
Pabėgėlių priėmimo 

centre, Naujininkuose. 

Su rėmėjų pagalba 
įsigijome pirmą 
organizacijos 
automobilį. 

Įdarbintas pirmas 
darbuotojas. 

Atsirado Darbo 
gatvėje programa.

UEFA vaikų fondas 
pirmąsyk istorijoje 

skyrė dotaciją Lietuvos 
organizacijai. 

Organizacijoje 
atsiranda 

pirmosios minkšto 
darbo*  vietos.

Sukūrėme naują VSC 
Mobilią programą, 

kuri veikia skirtingose 
Vilniaus miesto vietose. 

{ 5 }



Bendradarbiaujame su daugiau nei 

50 partnerių.

Vilniaus  
  socialiniame  
    klube

Veikia

4 programos:
Futbolo programa, Darbo gatvėje 

programa, Paauglių klubas,  
VSC Mobili programa. 

Dirba 

14 darbuotojų. 
Padeda 

13 savanorių.

Mūsų paslaugas gauna daugiau nei 

350 vaikų ir jaunuolių.
Vykdome virš 

500 įvairių veiklų  
per metus.

{ 6 }



Futbolo programos veiklos  
kokybinių rezultatų refleksija:

Futbolo užsiėmimai
Dalyviai tapo labiau pasitikintys savimi, jiems 
lengviau  reikšti savo jausmus, gali greičiau nurimti 
konfliktinėse situacijose bei reflektuoti savo patirtį.

Darbas su šeimomis 
Solidarumo mokestis paskatino tėvus prisiimti 
daugiau atsakomybės už savo vaikus. 
 

Futbolo  
  programa

Futbolo užsiėmimų metu nekeliamas tikslas pasiekti gerų sportinių rezultatų, 
bet kreipiamas dėmesys į kokybinį pokytį vaiko gyvenime.

Individualus bendravimas su jaunuoliais 
Pastebėjome, kad kuo vyresni dalyviai, tuo daugiau 
skiriama individualaus dėmesio, mažiau dirbama su 
šeima. 

Stovyklos, išvykos, renginiai
Kitokia veikla jaunuoliams suteikė galimybę tapti lyde-
riais ne futbolo treniruotėse bei sudarė sąlygas kitoms 
kompetencijoms lavintis. Bendra kelių grupių stovykla  
ir dešimtojo gimtadienio futbolo turnyras sustiprino 
bendruomeniškumo jausmą. 

{ 7 }



Statistika

3  
darbuotojai

106 197  
užsiėmimai

Komanda

3  
savanoriai

Dalyviai Futbolo programos užsiėmimai

7  
grupės

944  
konsultacijos

Individualus bendravimasStovyklos, išvykos, renginiai

22  
išvykos

1  
vasaros  
stovykla

1  
futbolo  
turnyras

23  
organizacijos  
ir institucijos

Partneriai

275  
kontaktai  

su partneriais

43  
šeimų vaikai dalyvauja  

programoje

Darbas su šeimomis

845  
kontaktai  

su šeimomis

Kai gyvenau Tadžikistane turėjau geriausią draugą kaimyną, 
su kuriuo labai daug leidau laiko. Žaidėme kartu futbolą, 
daug bendravome ir palaikėme vienas kitą, turėjome bendrų 
hobių. Po to, kai turėjau išvažiuoti iš Tadžikistano, ilgą laiką 
negalėjau surasti tokio draugo ir man trūko bendravimo. 
Pradėjęs lankyti futbolą pradėjau daugiau kalbėti lietuviškai 
ir po šio sezono galiu teigti, jog čia suradau dar vieną 
geriausią draugą savo gyvenime.“ 

Jaunuolis Idris, 16 m. 

{ 8 }



Darbas  
  gatvėje

Darbas su jaunimu gatvėje – tai ilgalaikė programa, kurios tikslas yra užmegzti tvirtus santykius su 
atskirtį patiriančiais jaunais žmonėmis ir teikti jiems visapusišką socialinę bei ugdomąją pagalbą. 

Darbo gatvėje programos veiklos  
kokybinių rezultatų refleksija:

Reguliarus bendravimas su jaunuoliais  
Naujininkų kiemuose ir gatvėse
Jaunuoliai ėmė drąsiau bendrauti tarpusavyje. Kai kurie jau-
nuoliai tapo sąmoningesni, žinantys savo galimybes, geriau 
reflektuojantys, gebantys paprašyti pagalbos. 

Individualus konsultavimas ir palydėjimas
Susitikimų metu buvo sprendžiamos psichinės sveikatos, 
darbo, atskirties, pasitikėjimo savimi, santykių su tėvais, krizių 
įveikimo temos.

Atviri maisto vakarai
Atsirado jaunuolių branduolys, vyko neformalus ugdymasis, 
aktyviai įsitraukė savanoriai ir praktikantė.

Darbas su partneriais
Aktyviai veikėme Lietuvos gatvės dar-
buotojų tinkle. Kartu su partneriais 
sprendėme klausimus dėl jaunų žmonių 
užimtumo, integracijos, psichinės ir fizi-
nės sveikatos, dalinomės darbo gatvėje 
patirtimi.

Kitos veiklos
Komandos darbuotoja dalyvavo tarptau-
tinėje konferencijoje apie darbą gatvėje 
Slovėnijoje.
Kartu su jaunuoliais dalyvavome Lietu-
vos gatvės darbuotojų tinklo susitikime 
Marijampolėje.
Kartu su partneriais suorganizuotas 
atviras renginys „Gatvės darbuotojų metų 
refleksija“.

{ 9 }



*Darbuotojas teikia palydėjimą ir palaikymą jaunuoliui jo darbo vietoje.

3  
darbuotojai

~150

20 % 
merginos

Komanda Žmonės su kuriais palaikėme ryšį

„Maisto banko“ paketų dalinimas bendruomenėje 

Išvykos, stovyklos, žygiai Atviri maisto vakaraiDarbas su jaunuolių „chebromis“

Išėjimų skaičius

Valandų gatvėje skaičius Partneriai

Individualus konsultavimas  
ir palydėjimas

Minkštas* darbas

2  
savanoriai

62  
išėjimai

~129 val. 14  
organizacijų  
ir institucijų

7  
jaunuoliai

12  
jaunuolių

Man maisto vakarai yra ta vieta, kur galima sugalvoti, ką nors naujo pagaminti, susipažinti 
su žmonėmis, gerai praleisti laiką. Čia man jauku kaip namuose – draugiški jaunuoliai,  
o su daug kuo esu pažįstamas jau seniai“. 

Jaunuolis Vova, 23 m. 

80 % 
vaikinai

6  
dalinimai

~ 568  
išdalinti paketai

5  
išvykos

1  
stovykla 

21  
susitikimas

8  
dalyviai

219  
dalyvių (32 unikalūs) 

33  
vakarai

Statistika

{ 10 }



Paauglių  
  klubas

Paauglių klubas – tai erdvė, skirta saugiai išgyventi ankstyvosios paauglystės laikotar-
pį, pilnavertiškai augti bei gauti kompleksinę pagalbą sprendžiant įvairius sunkumus. 
Programa skirta 11 – 14 m. amžiaus paauglių poreikiams. 

Paauglių klubo veiklos  
kokybinių rezultatų refleksija:

Darbas su grupe

Grupė tapo labiau atspari sunkumams, mažiau 
išstumianti ir labiau priimanti, besimokanti. Grupė 
tapo savarankiškesnė, pasidarė labiau rūpestinga, 
empatiška, stipresnė emociškai, brandesnė. 

Individualus palydėjimas

Jaunuoliai mokėsi naujų būdų būti, kūrė naujus ryšius, 
augo, tobulėjo kaip asmenys. Ėmė labiau pasitikėti 
savimi, geriau išreiškė jausmus, priėmė sprendimus, 
drąsiau klydo. Siekė savo pačių užsibrėžtų tikslų.  

Tėvų konsultavimas

Darbo su šeima šiame sezone buvo daugiau, jis 
buvo įvairesnis, ryšys buvo palaikomas nuolatos. 

Išvykos, stovyklos, žygiai 

Buvo daugiau veiklų nei ankstesniais sezonais. 
Pavyko jas organizuoti orientuojantis į jaunuolių 
poreikius. Veiklos buvo labai įvairios nuo žygių iki 
nakvynės organizacijos patalpose.

Darbas su partneriais

Su kitomis organizacijomis buvo dirbama ties 
jaunuolių kasdienybės iššūkiais: sunkumais 
mokykloje, emociniais ir elgesio sunkumais, 
krizėmis šeimose. 

{ 11 }



3  
darbuotojai

1  
tarptautinė 
savanorė

15  
jaunuolių 

12  
organizacijų ir institucijų

90  
susitikimų

Komanda Dalyviai 

PartneriaiTėvų konsultavimasDarbas su grupe

Individualios konsultacijos paaugliams

Išvykos, stovyklos, žygiai

2  
vietiniai 

savanoriai

87  
susitikimai

Ieškojome prasmingos popamokinės veiklos jaunuoliui, o tai ką radome 
pranoko lūkesčius. Paauglių klubas – tai saugi specialistų, šiltų ir jaunatviškų 
asmenybių kuriama aplinka asmeninei paauglio jausmų analizei. 

Nariai grupėje jaučiasi pakankamai jaukiai dalintis savo patirtimis ir 
išgyvenimais bei išgirsti ir atliepti kitų. Klubo dėka, sūnus išmoko reikšti 
pyktį, nebegniaužti jausmų, o juos atpažinti ir įvardinti. Nustebino tai, kad 
darbas vyksta ne tik grupėje, bet ir individualiai, bendradarbiaujant su tėvais, 
bet kartu saugant jaunuolio konfidencialumą. Paaugliai neskubinami ir 
nespaudžiami, jaučiasi laisvi ir ne apriboti. Klubas įtraukė ir disciplinavo, 
išplėtė draugų ratą, padovanojo nuostabias akimirkas įsimintinose veiklose. 
Esame be galo dėkingi už šią nuostabią galimybę būti klubo dalimi.“ 

Mama Agnieška

6  
jaunuoliai

103  
konsultacijos

7  
išvykos

5  
stovyklos

Statistika

{ 12 }



VSC Mobili  
  programa

VSC Mobili programa – tai ugdomoji socialinė pagalba jauniems žmonėms siekiant jų 
visapusiško augimo bei aktyvaus dalyvavimo visuomenės gyvenime. Programos pagrindi-
nė veikla – reguliarūs atviri užsiėmimai skirtingose miesto viešosiose erdvėse. Jų metu, 
pasitelkiant žaidimą, vystomi jaunuolių socialiniai įgūdžiai.

Šį sezoną mobilūs užsiėmimai buvo vykdomi ne tik Juventos stadione Naujininkuose, 
tačiau ir prie Baltojo tilto. Tyrinėjimo etapai buvo atliekami V. Kudirkos aikštėje ir žaidimų 
aikštelėse prie Savanorių pr. stotelės. 

Mobilūs užsiėmimai
Sukurtos saugios erdvės būti bendruomenės dalimi labai 
skirtingoms visuomenės grupėms. Užsiėmimų metu pakito 
požiūris į romus – sezono pradžioje dalis jaunuolių vengė 
žaisti kartu, pabaigoje nesijautė tiek pasipriešinimo. Veikla 
nenutrūko viso sezono metu – pavyko dirbti net žiemą! Atsi-
rado pastovios jaunuolių grupės prie Baltojo tilto.  

Stovyklos, išvykos, žygiai
Buvo suorganizuota pirma programos stovykla kartu su 
Darbo gatvėje komanda. Pavyko per trumpą laiką užmegzti 
pasitikėjimu grįstą santykį su dviem jaunuoliais ir jų šeimo-
mis prie Baltojo tilto, jie vyko į stovyklą. 

Darbas su savanoriais, praktikantais
Sezono eigoje daugiausia dėmesio 
buvo skiriama paieškoms, kaip savano-
riai galėtų įsitraukti naujose vietose. 

Darbas su partneriais
Ilgalaikis bendradarbiavimas su Juven-
tos mokykla Naujininkuose dėl stadio-
no davė teigiamų rezultatų. 

{ 13 }



3  
darbuotojai

1  
tarptautinė savanorė

1  
praktikantė

1  
stovykla

66  
veiklos 

128 val.

Komanda

Stovyklos, išvykos, žygiai

Mobilūs užsiėmimai

Kita veikla

Dalyviai

Partneriai

3  
vietiniai savanoriai

Dalyvavimas su jaunuolėmis

 juostinės fotografijos projekte

~ 705  
(111 unikalių) 

4  
organizacijos ir įstaigos

Atlikti praktiką Vilniaus socialiniame klube buvo viena geriausių 
patirčių studijuojant socialinį darbą. Išmokau dirbti komandoje 
ir supratau, kad ryšio ir santykio kūrimas yra visų procesų 
pagrindas ir pradžia. Dalyvaujant skirtingose veiklose buvo 
lengviau stebėti savo progresą, atrasti silpnybes ir stiprybes, taip 
pat pažinti daugiau jaunuolių ir atliepti jų skirtingus poreikius.“ 

Praktikantė Ieva

Statistika

{ 14 }



VSC  
 medijose

LRT laida  
„Kultūros savaitė“

LRT laida  
„Kultūros savaitė 
LRT Opus radijo 
laida „Rajonas“

Bernardinai.lt 
straipsnis. „Kai 
ryšys svarbesnis 
nei įvartis: Vilniuje 
užgimusi futbolo 
programa keičia 
gyvenimus“

Leidinys  
„Socialinis darbas.  
Šiandien. Rytoj“ 
2023 m. Nr. 2

Naujas darbo su 
jaunimu gatvėje 
praktinis gidas  

„Veikti  
neapibrėžtume“ 

{ 15 }

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000292685/kulturos-savaite-interneta-apkeliaves-kariniausko-liezuvis-miesto-pazinimo-dirbtuves-jaunimui-europos-kulturos-sostines-metu-nauda-kaunui?fbclid=IwAR2uK_XqvPYzCwmL7Pxyc_ZnZbqhCFhAD4SDPnCoG6OrLveiGkCaN8wYikw
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000292685/kulturos-savaite-interneta-apkeliaves-kariniausko-liezuvis-miesto-pazinimo-dirbtuves-jaunimui-europos-kulturos-sostines-metu-nauda-kaunui?fbclid=IwAR2uK_XqvPYzCwmL7Pxyc_ZnZbqhCFhAD4SDPnCoG6OrLveiGkCaN8wYikw
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000292685/kulturos-savaite-interneta-apkeliaves-kariniausko-liezuvis-miesto-pazinimo-dirbtuves-jaunimui-europos-kulturos-sostines-metu-nauda-kaunui
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000275496/rajonas-apie-naujininkus-jaunima-ir-ju-laisvalaiki-rajono-gatvese-su-vilniaus-socialinio-klubo-socialine-gatves-darbuotoja-migle-staneviciute?time_start=2
https://www.bernardinai.lt/kai-rysys-svarbesnis-nei-ivartis-vilniuje-uzgimusi-futbolo-programa-keicia-gyvenimus/
https://pktc.lt/metodine-informacija/leidiniai/socialinis-darbas-siandien-rytoj-2023-m-nr-2?fbclid=IwAR0Kzd7ZVxJBNUZpDt3mJQUxPuHOs1DaeMKURWFk-6piMo4jEC7Qr6MBQ4s
https://jra.lt/naujienos/183-naujas-darbo-su-jaunimu-gatveje-praktinis-gidas-veikti-neapibreztume?fbclid=IwAR0NBIYyC8zojrNh1pvgQ_FtWaReBDmSw8XYkwvApsRMBSylDCTSRghJNa0


Finansinė  
  ataskaita 

2022 m. rugsėjis – 2023 m. rugpjūtis

Visos 10-ame sezone nepanaudotos lėšos perkeliamos į 11-ąjį sezoną

Išlaidos

253061,68 Eur
Gautos lėšos

266477,20 Eur

Vilniaus m.  
savivaldybės  
lėšos: 20,91 %

Verslo parama  
ir fondai: 34,94 %

Fizinių asmenų  
parama: 11,88 %

Parduotos 
paslaugos:  
2,76 %

Europos socialinio 
forndo agentūra ir 
Erasmus+: 1,43 %

Valstybės  
lėšos: 28.06 %

VSC Mobili  
programa:  
7,17 %

Komandos 
gebėjimų  
stiprinimas: 
2,34 %

Patalpų išlaikymas ir 
materialinis resursas: 
10,88 %

Administravimas: 
19,12 %

Lėšų telkimas  
ir komunikacija:  
8,39 %

Paauglių klubas: 
20,32 %

Darbas gatvėje:  
16,23 %

Futbolo  
programa: 
15,51 %

{ 16 }



Dėkojame
Už finansinę paramą:

Už projektinį finansavimą:

Adomas Žadeika 

{ 17 }



Savanorystę:

• Aurimui

• Jonui

• Daniel

• Audriui

• Klaidui

• Marvino

• Ievai M.

• Aliye

• Kornelijai

• Ievai G.

• Ievai Š.

• Noah

• Žemynai

Už paramą paslaugomis ir daiktais:

Partnerystę:

{ 18 }



VšĮ Vilniaus socialinis klubas

+370 647 06985

info@vilniussocialclub.lt

www.vilniussocialclub.lt

fb.com/vilniussocialclub

Įmonės kodas: 303109851

Adresas: Dzūkų g. 37, LT-02164, Vilnius

Sąskaita: LT92 7300 0101 3777 5454

Bankas: Swedbank

Di
za

in
as

 ir
 m

ak
et

as
: I

ev
a 

M
ak

ar
ev

ič
ė 

Sp
au

st
uv

ė:
 R

ek
la

m
os

4

mailto:info%40vilniussocialclub.lt?subject=
http://www.vilniussocialclub.lt
http://fb.com/vilniussocialclub

